
  Ano V • Nº 739 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  29  de julho de 2019  

Diário Oficial 
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Jairo Bernardes Rogério
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ -TO

RESOLUÇÃO Nº 12/2019  -  DE 24 DE JUNHO DE 2019.

“Deliberação e aprovação da compra de bolsas 
coletoras e Sondas, para fornecimento aos já 
identificados pelos responsáveis técnicos das 
UBSs”.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Guaraí – TO, em 
reunião ordinária realizada em 29/01/2018, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei 01 de junho de 1997, Lei 
8080 de 19 de setembro de 1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro 
de 1990. Considerando a necessidade da deliberação da compra de 
bolsas coletoras e sondas para os usuários identificados pelas Unidades 
Básicas de Saúde de Guaraí – To. 

RESOLVE:

Deliberar a aquisição de bolsas coletoras e sondas, para os 
usuáriosjá identificados pelas UBSs e em conformidade com os princípios 
norteadores da Política Nacional de Humanização – PNH e que seja 
garantido o cumprimento do Estatuto do Idoso, levando em consideração 
a existência de idosos entre os usuários, identificados pelos responsáveis 
técnicosdas UBSs.

Nébia Maria Morais Gadelha
Presidenta do Conselho Municipal de Saúde

Homologo a Resolução do CMS Nº 12/2019 de 24 de junho de 
2019, nos termos do decreto de delegação de competência da Portaria 
nº 1.353/2017 da Prefeitura Municipal de Guaraí -TO.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 442/2019  -  DE 22 DE JULHO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 3194, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de julho de 2019, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 
(oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de julho 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 443/2019 - DE 22 DE JULHO DE 2019
	

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 26 de julho de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e dois dias do mês de julho 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO


		2019-07-29T12:30:48-0300
	JAIRO BERNARDES ROGERIO:85996815168




